
２０２０年４月８日 
 

お取引先各社様 
 
 

https://www.takatsu.co.jp 
 
 

新型コロナウイルスに関する対応について 
 
 
髙津伝動精機株式会社（以下「当社」）は新型コロナウイルスの感染拡大の抑止と安全の
確保の為に、以下の対応を実施しています。（既に発表済みのものも含みます） 
 
１． 当社社員の就業等に関して 

〇営業職社員については直行直帰での活動を推進しています 
〇社員の必要に応じた内容での時差出勤制度を導入しています 
〇出社前の検温の実施と発熱症状のある場合（37.5℃をひとつの目途に）の出勤停止、

並びに風邪等の症状が見られる際の自宅待機措置等 
〇妊婦、自宅での要介護者の存在等で当社が認めた社員に対する在宅勤務・休業等の

実施 
〇当面の間の国内・海外出張の自粛 
〇所謂 ３密を避け、社内換気に留意し手洗い・消毒の励行 
 

２． お取引先様への訪問 
〇不急の訪問の自粛を行い、必要による訪問の際もお取引様の許可戴いたうえで、

且つ お取引様が示されている面談の条件を遵守の上での訪問 
 

３． ご来社頂く場合に関して 
〇ご来訪戴く際の手洗い・消毒等のお願いをさせて戴いています 

 
４． 行事の開催 

〇当面の間、当社主催の行事等に関する原則的延期若しくは中止 
〇当面の間、お取引先様との会食や会合等可能な限りの自粛 
 

５． 期 間 
〇今般の政府発表の５月７日までをひとつの目処とさせて頂きますが、期間は状況に

応じて変更させて頂く事をご了承ください 
 
お取引先様や関係者各位におかれましては大変ご迷惑とご不便をおかけしますが、ご理解
賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 
  

本件に関するお問い合わせ先 
髙津伝動精機株式会社 管理本部 
E-Mail：soumu@takatsu.co.jp  TEL：03-3738-7676 


